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Äventyret är nära
Verksamhetsplan 2024
På fjället, vattnet, snön, isen eller i skogen – året runt och för alla – skapar Friluftsfrämjandet roliga,
trygga och lärorika äventyr. Vi har tagit på oss uppdraget att bidra till ökad folkhälsa, livsglädje och
respekt för naturen, genom friluftsliv. Med vår ideella kraft främjar och stärker vi fysisk aktivitet och
hälsa, mångfald och inkludering, demokratin och respekten för naturen. Det är vårt bidrag till ett
ännu bättre samhälle

Vi är en demokratisk, partipolitiskt och religiöst obunden ideell organisation som genom friluftsliv
verkar för folkhälsa, livsglädje och respekt för naturen. Sedan 1892 har vi värnat allemansrätten
och främjat friluftslivet. Som medlemmar inspirerar, stöttar och leder vi varandra. Verksamheten
bedrivs lokalt och stöttas av våra regioner och riksorganisationen.

Låt äventyret börja.
Magnus Pettersson, ordförande Friluftsfrämjandet Höör-Hörby

1. Övergripande
1.1 Sammanfattning och styrdokument
Denna verksamhetsplan utgår från Friluftsfrämjandets stadgar.

Denna verksamhetsplan följer den mall som Friluftsfrämjandets riksorganisation har tagit fram som förslag till
riksorganisationen, regionerna och lokalavdelningarna. Syftet med en gemensam mall är att vidareutveckla
vår gemensamma struktur, våra gemensamma strategiska prioriteringar och vårt gemensamma arbete för att
uppnå vårt uppdrag: folkhälsa, livsglädje och respekt för naturen, genom friluftsliv.

1.2 Prioriteringar 2022–2024
En 3-årig verksamhetsplanen antogs på riksstämman 2021. Den konkretiserar vad vår organisation behöver
fokusera på de kommande 3 åren för att uppnå målen i Strategi 2030:

Fler aktiva medlemmar genom många, bra och engagerade ledare
Mer utomhuspedagogik i förskola och skola
Mer inspiration till allmänheten

1.3 Hållbart friluftsliv
Vi strävar efter att spegla samhällets mångfald och erbjuda verksamheter som är välkomnande, anpassade
och trygga för alla, oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller
annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder.
Som organisation har vi mycket goda förutsättningar att vara ett föredöme inom ekologisk hållbarhet. Vi
strävar efter att maximera organisationens positiva och minimera organisationens negativa inverkan på
ekosystemen och klimatet, samt att ”respekt för naturen” är en tydlig del i alla våra verksamheter. Som ideell
organisation är vår främsta resurs det ideella engagemanget i våra lokalavdelningar. Vi ska ständigt
inspirera, stötta och leda det ideella engagemanget. Vi verkar i linje med de globala 2030-målen och har ett
särskilt fokus på #3 God hälsa och välbefinnande, #4 God utbildning, #11 Hållbara städer och samhällen,
#13 Bekämpa klimatförändringarna, och #15 Ekosystem och biologisk mångfald.
Friluftsfrämjandet Höör-Hörby bidrar till förverkligandet av Sveriges nationella mål för friluftspolitiken. Syftet
är att stödja människors möjligheter att vara i naturen och utöva friluftsliv, med allemansrätten som grund.
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2. Ledarlett friluftsliv / Friluftsakademin
De friluftsgrenar som Friluftsfrämjandet Höör-Hörby skapar äventyr inom är: Skogsmulle och
skogens värld, Vildmarksäventyr, vandring (lågland) samt kanadensare.

2.1 Prioriteringar 2024

Friluftsfrämjandet Höör-Hörby ska 2024 prioritera att
Rekrytera, samordna och vårda ledare samt hjälpledare
Finansiera och uppmuntra utbildning och fortbildning av hjälpledare och ledare
Tydliggöra behov av utbildningar och fortbildningar till regionen
Erbjuda medlemmarna en bredd av friluftsgrenar och nivåer
Utbilda nya ledare både inom grundutbildning, kanotledare och vandringsledare
Ledarträff fokus kanot
Utveckla vandringsverksamheten

Dessa prioriteringar är i linje med lokalavdelningens roll i förverkligandet av Strategi 2030 samt den
3-åriga verksamhetsplanen.

2.2 Trygga och säkra äventyr

Att Friluftsfrämjandets äventyr är trygga och säkra är en viktig grundbult i Friluftsfrämjandet. Att vi
löpande jobbar med att utbilda, fortbilda och säkerställa våra ledares kompetens och
förutsättningar för att leda äventyr är av största vikt. Det är också viktigt att vi inför våra äventyr
jobbar med att förebygga säkerheten kring äventyren där ett sätt är att jobba med säkerhetsplaner.
Det är också en självklarhet att alla som möter barn och unga i våra verksamheter ska lämna in ett
utdrag ur belastningsregistret.

Lokalavdelningen ska säkerställa att ledarmarkeringarna i medlemsregistret är aktuella, och i linje
med styrdokument Ledare.

2.3 Lokalavdelningens ledare

I dagsläget har lokalavdelningen 17 ideella ledare vilka varje år gör viktiga insatser genom att
skapa verksamhet. Målet är att öka antalet ledare. Lokalavdelningens mål för antal ledare 2024 är
20 ideella ledare.

För att våra ledare ska fortsätta att trivas i rollen och för att rekrytera ytterligare ledare ska
lokalavdelningen:

Försöka starta upp en ny knoppgrupp
Hålla minst en social ledarträff per termin
Utrusta utbilade ledare med blå profiljackor
Utrusta hjälpledare med enklare blå profilplagg
Erbjuda hjälpledare grundutbildning
Erbjuda utbildade ledare fortbildning
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Inom Friluftsakademin skiljer vi på utbildning, fortbildning och kurser. Utbildning är när vi utbildar
nya ledare utifrån en gemensam utbildningsplan. Med fortbildning syftar vi aktiviteter som har till
syfte att utveckla våra befintliga ledare. Fortbildningarna är ett bra sätt för våra ledare att utveckla
sig i rollen, hålla sina kunskaper och färdigheter aktuella och skapa utrymma för reflektion.

2.4 Skogsmulle och skogens värld
”Skogsmulle och skogens värld” är en verksamhet för de yngre barnen:  Öppna Skogsgläntan (0-2 år),
Skogsknopp (2-3 år), Skogsknytte (3-4 år), Skogsmulle (5-7 år), Familjemulle, och Skridskoskola.

Lokalavdelningen planerar att bibehålla den grupp inom Skogsmulle och skogens värld som har
verksamhet idag. Därutöver planerar vi att utbilda ledare och starta upp en ny knoppgrupp.

2.5 Vildmarksäventyr
”Vildmarksäventyr” är Friluftsfrämjandets verksamhet för barn, ungdomar och unga vuxna: Strövare (7–8 år),
Frilufsarna (9–13 år cirka), TVM Äventyrsgrupper (cirka 14–25 år) och Äventyrliga familjen. 

Lokalavdelningen planerar att bibehålla de 3 grupper inom Vildmarksäventyr som finns idag.

2.6 Kanadensare

Lokalavdelningen planerar att genomföra kanadensarpaddling som aktivitet med alla grupperna
inom Vildmarksäventyr.

2.7 Vandring (lågland)

Lokalavdelningen planerar att genomföra minst en vandring per termin för alla medlemmar.

2.8 Övriga friluftsgrenar

Lokalavdelningen planerar att genomföra en familjeövernattning inom Äventyrliga familjen samt en
julgranshuggning för alla medlemmar.

Lokalavdelningen har viss friluftsutrustning som används i verksamheten och som kan hyras av
lokalavdelningens medlemmar. Det som finns att hyra är bland annat kanoter, fjälltält, gryta att
hänga över elden, stormkök och långfärdsskridskor.

3. Inspiration till allmänheten / Kommunikation
Målet för Friluftsfrämjandets arbete med kommunikation är att så många som möjligt inom
målgruppen friluftsintresserad allmänhet ska 1) ha grundläggande kunskap om Friluftsfrämjandet,
2) känna att Friluftsfrämjandet är välkomnande och har verksamhet som passar dem, 3) bli
medlem, samt 4) delta i verksamheten.

3.1 Prioriteringar 2024

Friluftsfrämjandet Höör-Hörby ska 2024 prioritera att
Arbeta med sociala medier (främst Facebook), genom att ha aktiva konton med bilder och
texter från vår verksamhet

Tydligt profilera ledare med Friluftsfrämjandets logotyp
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Dessa prioriteringar ovan är i linje med lokalavdelningens roll i förverkligandet av Strategi 2030
samt den 3-åriga verksamhetsplanen.
Lokalavdelningen ska 2024 även prioritera att

säkerställa att lokalavdelningens alla äventyr/aktiviteter publiceras på Friluftsfrämjandets
webbplats (i den s.k. Äventyrshanteraren), samt att informationen är tydlig och inbjudande,
säkerställa att informationen om lokalavdelningen på Friluftsfrämjandets webbplats är komplett
och uppdaterad,

säkerställa att informationen om lokalavdelningens förtroendevalda och ledare i
medlemsregistret är komplett och uppdaterad.

uppmuntra alla ledare att använda ett blått profilplagg i samband med att de leder
äventyr/aktiviteter,

använda kanoter och annan utrustning mer.

4. Organisation
4.1 Årsmöte

Årsmötet 2024 hålls den 11 februari på I Ur och Skur Myllran.

4.2 Styrelsen

Styrelsen ska strategiskt leda, driva och utveckla lokalavdelningen. Styrelsen skall verka i enlighet
med Friluftsfrämjandets stadgar. Styrelsen genomför möten minst en gång i kvartalet.

5. Finansiering
Friluftsfrämjandet Lokalavdelningen finansieras av medlemsavgifter, bidrag och gåvor, samt egna
intäkter. Syftet med ekonomin är att bidra med förutsättningar till en hållbar utveckling av vår
verksamhet.

Lokalavdelningens ekonomi är stabil. Det är fortsatt prioriterat att arbeta för ökad finansiering.

Prioriteringar 2024

Vi ska även säkerställa att vi söker de kommunala bidrag som vi är berättigade till, som
aktivitetsbidrag och utbildningsbidrag.


